

# APOTHEKE IM REICHSGRAF



APOTHEKER HELMUT SCHWARZ E.K.  
COBURG · BAHNHOFSPLATZ 2  
TEL. 09561/76765 · FAX 94077  
E-Mail: info@reichsgraf-apotheke.de

## Unsere Angebote im Juni

Sicher und bequem  
vorbestellen.

Mit WhatsApp!

100%  
DSGVO  
konform



0 95 61 / 76 76 5



- ✓ Rezept fotografieren oder Bestellung als Text eintippen
- ✓ Per WhatsApp an unsere Festnetznummer senden
- ✓ Ihre Bestellung wird zur Abholung vorbereitet

### Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien 10 mg Filmtabletten<sup>1)</sup>



Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid  
Anw.-Geb.: Bei Erwachsenen u. Kind. ab 6 J.: zur Linderung von Nasen- u. Augensymptomen bei saisonalem u. ganzjährigem Heuschnupfen, zur Linderung von chronischer Nesselsucht. Warn.: enth. Lactose u. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtbl.

- 44 %  
Statt 21,36 € \*  
**11,98 €**

50 Stück

### Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten<sup>1)</sup>



Wirkstoff: Desloratadin  
Anw.-Geb.: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis u. Urtikaria bei Erwachsenen u. Jugendlichen ab 12 J.

- 34 %  
Statt 12,07 € \*  
**7,98 €**

18 Stück

### Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen<sup>1)</sup>

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid  
Anw.-Geb.: Antihistaminikum z. Behandl. u. Vorbeug. von Symp. saison. auftret. allerg. Beschw. am Auge (saison. allerg. Konjunktivitis b. Heuschnupfen) b. Erw. u. Kind. ab 4 J., sowie zur Behandl. von Symp. nicht-saison. auftret. (perennial) allerg. Beschw. am Auge (perenniale allergische Konjunktivitis) b. Erw. u. Jugendl. ab 12 J. Nicht zur Behandl. von Infektionen des Auges geeignet. Warn.: Enth. Benzalkoniumchlorid.



- 27 %  
Statt 12,97 € \*  
**9,48 €**

6 ml

### Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray Lösung<sup>1)</sup>

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid  
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Heuschnupfen (saisonaler allergischer Rhinitis) u. bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen u. Kind. ab 6 J.



- 33 %  
Statt 10,45 € \*  
**6,98 €**

10 ml

1 l = 698,00 €

### doc® Ibuprofen Schmerzgel<sup>1)</sup>



Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.-Geb.: Zur alleinigen o. unterstützenden äußerlichen Behandl. bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenansätze, Bänder u. Gelenkkapsel), Sport- u. Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Enth. u. a. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citronellol, Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen u. Linalool.

- 33 %  
Statt 17,99 € \*  
**11,98 €**

100 g

1 kg = 119,80 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. \*UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut.

Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausbezahlt wird. 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.06.2024 bis 30.06.2024



### Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray Plus



Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray PLUS - schneller einschlafen, besser durchschlafen. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

**- 27 %**

Statt 10,99 € \*  
**7,98 €**

20 ml 1 l = 399,00 €

### ANTI BRUMM® ZECKEN STOPP



Wirkt bis zu 8 Stunden gegen Zecken u. bietet damit effektiven Schutz beim Sport u. anderen Freizeitaktivitäten. Enth. Icaridin & Citriodiol® (natürlicher Wirkstoff). Sehr gute Hautverträglichkeit (dermatologisch getestet), auch auf Textilien anwendbar. Bei sparsamer Verwendung für Kinder ab 2 J. geeignet. Insektenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett u. Produktinformationen lesen.

**- 25 %**

Statt 11,95 € \*  
**8,98 €**

75 ml 1 l = 119,73 €

### PHYSIOGEL Scalp Care mildes Shampoo



Shampoo speziell für die Pflege von empfindlicher Kopfhaut. Reinigt auf sanfte u. milde Weise Kopfhaut u. Haare.

**- 21 %**

Statt 11,99 € \*  
**9,48 €**

250 ml 1 l = 37,92 €

### Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA direkt



Nahrungsergänzungsmittel bei erhöhtem Magnesiumbedarf. Das Direktgranulat lässt sich schnell u. ohne Flüssigkeit einnehmen. Es löst sich direkt im Mund u. ist damit ideal für unterwegs. Mit Süßungsmittel Sorbit. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

**- 26 %**

Statt 11,68 € \*  
**8,68 €**

20 Stück

### Ladival® Allergische Haut Gel LSF 50+



Das Ladival® Allergische Haut Gel bietet sofortigen Sonnenschutz. Es ist besonders für sehr empfindliche Haut geeignet, die zu sonnenbedingten Irritationen neigt u. schützt auch bei Mallorca-Akne u. Sonnenallergie.

**- 26 %**

Statt 25,50 € \*  
**18,98 €**

200 ml 1 l = 94,90 €

### Ladival® Empfindliche Haut Plus LSF 50+



Ausgewogen pflegende Rezeptur mit Hyaluronsäure, die auf die Bedürfnisse empfindlicher Haut abgestimmt ist u. die ersten Anzeichen von vorzeitiger Hautalterung reduziert. Die Lotion lässt sich gut verteilen, zieht schnell ein, klebt nicht u. sorgt für ein angenehmes Hautgefühl. Ohne Parfum, Farb- u. Konservierungsstoffe.

**- 27 %**

Statt 27,55 € \*  
**19,98 €**

200 ml 1 l = 99,90 €

### VICHY LIFTACTIV Supreme Tagescreme normale Haut



Leichte Anti-Age-Creme mit purer Hyaluronsäure u. Vitamin C - Mildert Linien u. Falten u. spendet reifer Haut nachhaltig intensive Feuchtigkeit. Für ein straffes, erfrisches u. strahlendes Hautbild.

**- 25 %**

Statt 34,50 € \*  
**25,98 €**

50 ml 1 l = 519,60 €

### VICHY LIFTACTIV Supreme Tagescreme trockene Haut



Leichte Anti-Age-Creme mit purer Hyaluronsäure u. Vitamin C - Mildert Linien u. Falten u. spendet reifer Haut nachhaltig intensive Feuchtigkeit. Für ein straffes, erfrisches u. strahlendes Hautbild.

**- 25 %**

Statt 34,50 € \*  
**25,98 €**

50 ml 1 l = 519,60 €

### VICHY LIFTACTIV SUPREME Nachtcreme



Reichhaltige Nachtpflege für reife Haut mit Rhamnose u. Adenosin - mildert effektiv ausgeprägte Falten, Straffheitsverlust u. müde Gesichtszüge. Unterstützt den natürlichen Regenerationsprozess deiner Haut während der Nacht.

**- 24 %**

Statt 35,50 € \*  
**26,98 €**

50 ml 1 l = 539,60 €

### freiöl Hydrolipid Feuchtigkeitscreme



Die leichte Creme sorgt für einen sofortigen Feuchtigkeits-Boost u. tiefgehende Pflege, die der Haut für 48 Stunden intensive Feuchtigkeit schenkt. Stärkt die Hautbarriere mit Jojoba- u. Boretschöl, entspannt u. beruhigt mit Panthenol.

**- 27 %**

Statt 16,40 € \*  
**11,98 €**

50 ml 1 l = 239,60 €

### Bepanthal® Derma feuchtigk.spend.Körperlotion



Die Bepanthal® Derma Feuchtigkeits spendende Körperlotion ist leicht, klebt nicht u. zieht schnell ein. Ihre Haut wird sofort u. lang anhaltend (bis zu 48 h) mit Feuchtigkeit versorgt. Nach dem Eincremen fühlt sie sich sofort zart u. geschmeidig an. Die Feuchtigkeitscreme ist geeignet für empfindliche u. extrem trockene Haut. Sie beruhigt sie sofort u. lindert Spannungsgefühle.

**Top-Preis**

**12,98 €**

200 ml 1 l = 64,90 €

### meridol® Zahnfleischschutz Mundpflügelung



Die Mundpflügelung bekämpft die Ursache von Zahnfleischbluten u. -entzündungen, indem sie Plaque-Bakterien auch an schwer erreichbaren Stellen wirksam bekämpft. Unterstützt den Schutz vor Zahnfleischentzündungen (Gingivitis), Zahnfleischbluten, Zahnfleischrückgang, Plaquebildung u. Parodontitis. Frei von Chlorhexidin u. Alkohol.

**Top-Preis**

**5,98 €**

400 ml 1 l = 14,95 €